АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2024    г. Минусинск    № 214 – п

Об определении сетевой организации для осуществления содержания и

обслуживания бесхозяйных электрических сетей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», руководствуясь

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объекты электроэнергетики, расположенные и

поставленные на государственный кадастровый учёт на территории

Минусинского района Красноярского края, как бесхозяйные объекты,

согласно Таблице 1:

Таблица 1:

№

п/п

Наименован

ие объекта

Адрес объекта Кадастровы

й номер

объекта

Протяжён

ность (м)

1.1 Электросеть Российская Федерация,

Красноярский край,

Минусинский район, СНТ

«Родники» от опоры №102 до

ТП на границе СНТ

24:25:24010

05:1044

1882

1.2 Электросеть Российская Федерация,

Красноярский край,

Минусинский район, СНТ

«Родники» электросеть в

районе ул. Лесная, Луговая,

Центральная

24:25:24010

05:1045

1799

1.3 Электросеть  Российская Федерация,

Красноярский край,

Минусинский район, СНТ

«Родники» электросеть в

24:25:24010

05:1043

1314

районе ул. Спортивная, ул.

Озёрная

1.4 ВЛ-10кВ Российская Федерация,

Красноярский край,

Минусинский район, Топольки

-1, территория Боровое

24:25:08010

03:8094

1001

2. Определить Публичное акционерное общество «Россети Сибирь»

(ПАО «Россети Сибирь») в качестве эксплуатирующей организации для

содержания и обслуживания бесхозяйных объектов электросетевого

хозяйства, указанных в Таблице 1 под номерами: 1.1 кадастровый номер:

24:25:2401005:1044; 1.2 кадастровый номер 24:25:2401005:1045; 1.3

кадастровый номер 24:25:2401005:1043.

3. Определить Акционерное общество «Красноярская региональная

энергетическая компания» (АО «КРАСЭКО») в качестве эксплуатирующей

организации для содержания и обслуживания бесхозяйных объектов

электросетевого хозяйства, указанных в Таблице 1 под номером 1.4

кадастровый номер 24:25:0801003:8094

4. Рекомендовать ПАО «Россети Сибирь» обратиться в Региональную

энергетическую комиссию Красноярского края для включения

дополнительных затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных

электрических сетей, указанных в Таблице 1 под номерами: 1.1, 1.2, 1.3 в

тариф на следующий период регулирования.

5. Рекомендовать АО «КРАСЭКО» обратиться в Региональную

энергетическую комиссию Красноярского края для включения

дополнительных затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных

электрических сетей, указанных в Таблице 1 под номерами: 1.4 в тариф на

следующий период регулирования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые

акты в сфере ЖКХ».

Глава района  С.И. Глухов